



سوغات قرارداد ۲۵ ساله برای ایران چه بود؟

زیر و بم واردات از چین

صفحه ۷

از واقعیت تا هشدار؟!

سونامی سرطان در ایران

صفحه ۴



بعد از انقلاب جریانی به دنبال قدسی کردن برخی اشخاص و نهادهای درون نظام برآمدند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران خواسته بزرگ انقلابیون ۵۷ را قدسی‌زدایی از اشخاص و نهادها دانست و با هشدار نسبت به تبعات تداوم شیوه حکمرانی فعلی تاکید کرد: می‌بایست صدای انذار و هشدار مردم، دلسوزان و ایران‌دوستان را شنید و ایران را از خطرات گوناگونی که با آن رو به رو است نجات داد. عارف با تبریک چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب آورده است: چهل و پنج سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران می‌گذرد؛ انقلابی که با همراهی همه اقشار مردم، اعم از جوانان، نخبگان دانشگاهی، روشنفکران، روحانیت، بازاریان و اصناف مختلف، علی‌رغم اختلاف‌نظر...

صفحه ۲

خام فروشی فولاد افزایش یافت

در ۱۰ ماهه امسال صادرات محصولات فولادی کاهش ۵۵ درصدی یافته اما صادرات گندله، کنسانتره و آهن اسفنجی که به نوعی محصول خام محسوب می‌شوند با افزایش مواجه شده‌اند. در زنجیره فولاد چند حلقه از جمله سنگ آهن، کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصول نهایی وجود دارد که از سنگ آهن تا آهن اسفنجی جز محصولات خام و شمش جزو محصول نیمه خام به‌شمار می‌روند. در دنیا ابتدای زنجیره فولاد که...

صفحه ۷

نقشه پاکسازی مخالفان زلنسکی

گروه بین‌الملل - هدیه گل محمدی: پس از انتشار شایعات در خصوص برکناری فرمانده ارشد نظامی اوکراین به دلیل اختلاف با «ولودیمیر زلنسکی» شکاف در رهبری این کشور در بحبوحه جنگ با روسیه بیش از گذشته آشکار شده است. ظرف چند روز اخیر شایعاتی مبنی بر اخراج «والری زالوژنی» فرمانده ارشد ارتش اوکراین توسط دفتر زلنسکی و وزارت دفاع تکذیب شد و این فرمانده فوق‌العاده محبوب همچنان سمت خود را حفظ کرده...

صفحه ۱۱

چهارزی، مدیرعامل شرکت لوح سبز جنوب:

سهم صنعت نیشکر از بازار ام‌دی‌اف ایران پنج درصد است



این محصول در حال حاضر به ۱۲ کشور همسایه و اروپایی صادر شود. این تولیدکننده در خصوص تفاوت ام‌دی‌اف ایرانی و خارجی از لحاظ قیمت نیز گفت: این تفاوت از نظر قیمت به عوامل زیادی وابسته است که می‌توان به نوع چوب مورد استفاده، نوع روکش، هزینه‌های حمل‌ونقل، نیروی کار و انرژی اشاره کرد و به تبع هرچه کیفیت محصول بالا باشد قیمت آن نیز بیشتر است. ام‌دی‌اف‌های خارجی به دلیل نوسان دلار در کشور دارای هزینه‌های بالاتری هستند که این مورد در خصوص ام‌دی‌اف‌هایی است که دارای کیفیت و مرغوبیت مناسبی هستند اما به طور کلی یکی از مزایای ام‌دی‌اف تولیدشده از نیشکر مربوط به قیمت پایین آن است. تنوع محصولات با کیفیت بالا و قیمت مناسب و اشتغال‌زایی مزیت این محصول بومی است. چهارزی در نهایت خواستار حمایت‌های دولت و ممانعت از واردات ام‌دی‌اف شد و افزود: همچنان شاهد واردات تخته MDF از کشورهای ترکیه، چین و تایلند هستیم و همین امر سبب شده محصولات تولیدی بسیاری از شرکت‌ها در انبارها بدون متقاضی و مشتری بمانند و سرمایه‌گذاری‌ها هدر بروند.

بیمارستان‌ها و به‌خصوص زایشگاه‌ها استفاده نشود تاکید کرد: میزان خطرات احتمالی این محصول رابطه مستقیمی در میزان به‌کارگیری چسب دارد البته ما توانسته‌ایم با تغییر فرمولاسیون میزان خطرات را بسیار کاهش دهیم. وی در خصوص این سوال که ام‌دی‌اف ایرانی بهتر است یا خارجی؟ گفت: یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های بیسن ام‌دی‌اف ایرانی و خارجی می‌توان به موج‌دار بودن گلاس‌های ایرانی اشاره کرد. متأسفانه در کشور بعضی از برندهای ام‌دی‌اف به دلیل پایین آوردن قیمت این محصول اقدام به تولید ورق‌های ام‌دی‌اف با کیفیت پایین کردند که در نتیجه ورق‌های ام‌دی‌اف به صورت پیکناخت و صاف نیستند که این موضوع باعث شده تا اکثر خریداران به سمت بازار ام‌دی‌اف خارجی بروند.

گرچه این موضوع در برندهای خارجی هم یافت می‌شود اما نسبت به تولید داخل کمتر است. به طور خلاصه می‌توان گفت که کیفیت انواع ام‌دی‌اف چه خارجی و چه داخلی وابسته به بعضی از فاکتورهای مشخص است که موجب برتری آن محصول می‌شود و نمی‌توان با قطعیت گفت که تولید داخل بهتر است یا خارج بنا به‌العکس؛ چون بعضی از برندهای داخل هستند که کیفیت آنها حتی از کیفیت برندهای خارجی نیز بهتر است. اما ام‌دی‌اف تولیدشده از باگاس نیشکر یکی از باکیفیت‌ترین ام‌دی‌اف‌هاست که این موضوع باعث شده

کرد: باید رویکرد تازه‌ای در تولید این محصول از باگاس نیشکر در شرکت‌های متکی به نیشکر ایجاد شود.

چهارزی افزود: چهارزی: ما نگاه جدیدی به تولید ام‌دی‌اف در کشور داریم و تنها تولیدکننده و بزرگترین تولیدکننده MDF هستیم که از باگاس (تقاله) نیشکر MDF تولید می‌کنیم. در تولید این MDF با کیفیت در راستای حفظ محیط‌زیست از قطع درختان جلوگیری شده است.

وی در پاسخ به این سوال که در سال‌های اخیر نگرانی‌هایی در مورد خطرات احتمالی ام‌دی‌اف ایجاد شده است؛ عمده نگرانی‌ها در رابطه با ام‌دی‌اف چیست؟ گفت: عمده نگرانی در رابطه با استفاده از ام‌دی‌اف انتشار یا متصاعد شدن گاز پرخطر فرمالدئید از آن است. عموماً چسب مورد کاربرد در ساخت ام‌دی‌اف چسب اوره فرمالدئید (UF) نام دارد. اوره فرمالدئید چسبی سنتز شده با روش شیمیایی است که به‌صورت پودری یا مایع وجود دارد. این چسب از ترکیب اوره و فرمالدئید با نسبت‌های مشخص ساخته شده است. درصد بیشتر فرمالدئید در ترکیب سبب افزایش خاصیت چسبندگی می‌شود و در مقابل هرچه میزان فرمالدئید به کار رفته در چسب بیشتر باشد، گاز فرمالدئید بیشتری نیز از پانل‌های چوبی متصاعد خواهد شد.

چهارزی: ما نگاه جدیدی به تولید ام‌دی‌اف در کشور داریم و تنها تولیدکننده و بزرگترین تولیدکننده MDF هستیم که از باگاس (تقاله) نیشکر MDF تولید می‌کنیم. در تولید این MDF با کیفیت در راستای حفظ محیط‌زیست از قطع درختان جلوگیری شده است

فرمالدئید عموماً ماده‌ای است که فسرار بوده و به‌خاطر این ویژگی ذاتی خود ماه‌ها و حتی سال‌ها پس از تولید ام‌دی‌اف نیز انتشار می‌یابد. به منظور کاهش خطرات کار با ام‌دی‌اف راه‌حلی وجود دارد؛ نمونه آن استفاده از چسب‌های خاص و روکش‌های محافظ است. این کارشناس صنعت ام‌دی‌اف با بیان اینکه به علت نگرانی‌ها در این باره درخواست می‌شود تولیدات جدید با عمر کمتر از یک سال این محصول در دکوراسیون



به گزارش دنیای اقتصاد، در این راستا پژمان چهارزی، مدیرعامل لوح سبز جنوب از شرکت‌های تابعه توسعه نیشکر با بیان اینکه حفظ و صیانت از جنگل‌ها، به‌ویژه جنگل‌های بارز شمال کشور از اهمیت بالایی برخوردار است می‌گوید بنابراین ما تلاش کردیم تا از باگاس نیشکر ام‌دی‌اف باکیفیت تولید کنیم. به گفته چهارزی در سال‌های گذشته باگاس‌ها سوزانده و باعث آلودگی هوا می‌شدند، اما پژوهش‌ها نشان داد که می‌توان از آن استفاده‌های بهینه‌ای کرد. بر این اساس در سال‌های اخیر از تقاله‌های نیشکر، ام‌دی‌اف که یکی از فرآورده‌های چوبی به‌شمار می‌رود، با کیفیت بین‌المللی تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه می‌شود. به گفته این مدیرعامل جلوگیری از آلودگی و صدمه‌های زیست‌محیطی ناشی از آتش‌سوزی و آماج باگاس، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم و تاثیرات مثبت اقتصادی و اجتماعی در منطقه، ایجاد ارزش افزوده مطلوب در فرآیند تولید ام‌دی‌اف از ماده اولیه باگاس و کمک به توسعه صنعتی مناطق نیشکرخیز جنوب کشور از جمله مزایای استفاده از این محصول در تهیه ام‌دی‌اف است. این مدیرعامل با بیان اینکه در حال حاضر، سهم صنعت نیشکر از بازار ام‌دی‌اف ایران پنج‌درصد است خاطر نشان

منابع چوبی موجود در جنگل‌های ایران یکی از باارزش‌ترین دارایی‌ها محسوب می‌شود. زیرا تنها کمتر از ۵ درصد از مساحت ایران را جنگل‌ها پوشانده‌اند. آینده تولید ام‌دی‌اف در ایران بستگی به میزان متریکال خام موجود دارد. میزان متریکال‌های موجود در ایران هم وابسته به میزان درختان فرسوده و میزان واردات چوب خام است. در این میان به علت تولید محدود متریکال‌های خام، صنعت‌های وابسته به تولید چوب هم نمی‌توانند رشد زیادی داشته باشند. یکی از مهم‌ترین صنایع وابسته به چوب، MDF ها هستند. ام‌دی‌اف‌ها به طور گسترده‌ای در تولید وسایل چوبی، کابینت‌های آشپزخانه، درب، کفیوش و کارهای تزئینی و دکوری استفاده می‌شوند. اما این صنعت همواره به علت دو موضوع گرانی واردات چوب خام و نبود چوب داخلی مورد تهدید قرار می‌گیرد.



کره تنها بازمانده تورنمنت قطر

جام ملت‌های آسیا در صفحات پایانی



پرونده جام ملت‌های آسیا به صفحات پایانی خود نزدیک می‌شود. ایران، قطر و کره‌جنوبی از همان ابتدا محتمل‌ترین گزینه‌ها برای حضور در نیمه‌نهایی بودند اما خوش‌بین‌ترین هوادار فوتبال هم تصور نمی‌کرد اردن، یکی از حاضرین این مرحله باشد.

به گزارش ایرنا، هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا در شرایطی به روزهای پایانی

خود نزدیک می‌شود که چهره ۴ تیم برتر این رویداد مشخص شد. جدال ایران با قطر و اردن با کره‌جنوبی در نهایت تکلیف دو تیم فینالیست این رقابت‌ها را مشخص خواهد کرد تا پرونده این جام با تعیین قهرمان بسته شود.

ایران؛ یوزهای ایرانی با مربی بومی در مسیر قهرمانی

تیم ملی فوتبال ایران از گروه C کار خود

را آغاز کرد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در اولین بازی بر یک فلسطین را شکست دادند و در دومین گام یک بر صفر مقابل هنگ‌کنگ به پیروزی دست یافتند. آنها در سومین بازی مرحله گروهی ۲ بر یک اسراوات را از پیش‌رو برداشتند تا با ۹ امتیاز، ۷ گل زده و ۲ گل خورده به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله حذفی شوند.

یوزهای ایرانی در یک‌هشتم نهایی و در یازدهم بهمن‌ماه برابر سوریه صف‌آرایی کردند. دیداری که تا لحظات پایانی با استرس و هیجان بالایی برای هواداران فوتبال کشورمان دنبال شد و اخراج مهدی طارمی در دقیق پایانی و رفتن بازی به ضربات پنالتی، آن را به اوج رساند. شاید کمترین هوادار فوتبال تصور می‌کرد ایران اینگونه برابر سوریه به مشکل

کلینزمنی می‌توانند خود را به فینال برسانند تا نماینده شایسته‌ای برای شرق قاره پهناور باشند.

آنها در این مرحله باید به مصاف حریفی بروند که شاید هیچکس توقع حضور آنها را تا اینجای جام نداشت اما ببرد آنها برابر تاجیکستان، دیگر تیم شگفتی‌ساز جام باعث شد تا شاگردان حسین عموته در بین تیم‌های برتر جام، برای خود اسم و رسمی پیدا کنند و بدون شک با انگیزه‌ای مضاعف برابر کره قدرتمند به میدان خواهند آمد.

اردن، شگفتی‌ساز کوچک در بین مدعیان آسیا

شاگردان حسین عموته در مرحله گروهی سوم شدند اما به لطف حضور در بین تیم‌های برتر سوم، جواز حضور در مرحله بعدی را کسب کردند. آنها در مرحله گروهی ۴ بر صفر مآزی را شکست دادند و در دومین بازی به تساوی ۲ بر ۲ مقابل کره‌جنوبی شگفتی‌ساز شدند، اما در دیدار سوم یک بر صفر مغلوب بحرین شدند تا تنها ۴ امتیاز کسب کنند و به عنوان تیم سوم راهی مرحله حذفی شدند.

همین تیم از فرصت و شانس‌ی که به دست آورده بود به بهترین شکل ممکن بهره برد و موفق شد در دیداری که با حاشیه‌های بسیار هم همراه بود، عراق را در ثانیه‌های پایانی ۳ بر ۲ شکست بدهد.

دیداری که قضاوت آن بر عهده علیرضا فغانی بود هر چند تصمیم‌های وی با واکنش شدید و به دور از اخلاق هواداران عراقی مواجه شد اما بعد از این دیدار و در روزهای اخیر، قضاوت وی مورد تایید AFC قرار گرفت تا مشخص شود اردن با شناستگی خود را به جمع ۴ تیم برتر قاره آسیا رسانده است.

حالا همه نگاه‌ها به روزهای ۱۷ و ۱۸ بهمن است.

شنبه‌شب ۱۷ بهمن اردن باید در ورزشگاه

احمد بن‌علی رو در روی کره‌جنوبی قرار بگیرد و ۲۴ ساعت بعد از آن هم ایران باید در ورزشگاه الشمامه برای حضور در فینال به مصاف قطر برود. هر دو دیدار از ساعت ۱۸:۳۰ آغاز

خواهد شد و شاگردان قلعه‌نویی با ارائه بازی خوبی که برابر ژاپن از خود به نمایش گذاشتند هواداران تیم ملی فوتبال کشورمان را به کسب عنوان قهرمانی بیش از پیش امیدوار کرده‌اند. بازی فینال طبق برنامه از ساعت ۱۸:۳۰ روز ۲۱ بهمن در ورزشگاه لوسیل آغاز خواهد شد و باید دید از بین ۴ تیم رای‌یافته به نیمه نهایی، کدام تیم‌ها آخرین بازی جام ملت‌های آسیا را برگزار خواهند کرد.

عموته:

کره‌جنوبی؟ ما برای فینال آماده می‌شویم



سرمربی تیم ملی فوتبال اردن در نشست خبری قبل از بازی برابر کره‌جنوبی گفت: کراهی‌ها بتانسلیل تکنیکی بالایی برای کنترل بازی دارند و این برای ما یک مشکل است. ما سعی می‌کنیم توانایی‌هایمان را بهبود ببخشیم تا بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، در نخستین بازی نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۳-۰، از ساعت ۱۸:۳۰ تیم‌های ملی فوتبال اردن و کره‌جنوبی به مصاف هم می‌روند. حسین عموته، سرمربی تیم ملی فوتبال اردن در نشست خبری پیش از این دیدار

اظهار کرد: قدرت کره جنوبی زیادی است و نیاز به آمادگی

تکنیکی و ذهنی زیادی داریم. آنها بتانسلیل تکنیکی بالایی برای کنترل بازی دارند و این برای ما یک مشکل است. ما سعی می‌کنیم توانایی‌هایمان را بهبود ببخشیم تا بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم خصوصاً در دقیق پایانی بازی که کره بهتر عمل می‌کند و حریفانش در بازی‌های قبلی در آن لحظات اشتباه کردند. تلاش می‌کنیم که برای بازی فینال آماده شویم.

بر او ادامه درباره وضعیت التماری، ستاره تیمش گفت: برای مراقبت از بازیکنان خیلی مهم است که به وضعیتشان رسیدگی شود. اگر خدا بخواهد آماده خواهد بود چرا که بازیکن کلیدی ماست و تیم ما به او وابسته است. البته ما فقط به او نیاز نداریم بلکه همه بازیکنانمان را می‌خواهیم.

عموته در پاسخ به این سوال که آیا تیمش توانایی بازی در طول ۱۲۰ دقیقه را دارد؟ گفت: بازیکنان حرفه‌ای ظرف دو روز به خوبی ریکاوری می‌شوند و به نظر من مشکلی برای دو تیم در بازی وجود نخواهد داشت.

او در پایان در پاسخ به این سوال که «آیا بازیکنانتان از نظر فنی در شرایط بدی قرار دارند؟» گفت: این یک بحثی است که با بازیکنانم داشتم. این درست نیست: امروز هر کسی که در تیم حضور دارد از نظر ذهنی و انگیزه‌ای آماده است. به خاطر همین است که ما متمرکز هستیم. ما سعی می‌کنیم از نظر فیزیکی و ذهنی آماده شویم. از نظر فنی باید بهبود پیدا کنیم تا بتوانیم در بازی مقابل تیمی مثل کره‌جنوبی تفاوت‌ها را رقم بزنیم.

جانشین مهری از هوادار می‌آید؟
جواد نکونام برای بر کردن جای سعید مهری در فهرست تیمش به دنبال جذب بازیکن جانشین بود. اسلامی خواه که سابقه بازی برای تیم‌های تراکتور و ماشین‌سازی تبریز و مس رفسنجان را در کارنامه خود دارد، در فصل جاری عضو تیم هوادار تهران است و گفته می‌شود بعد از نامگذاری انجام شده در زمینه جذب قائم اسلامی‌خواه، مدیران باشگاه تهرانی در خواست هزینه برای صدور رضایت‌نامه

او کرده‌اند. استقلال‌ی‌ها که در ابتدای موفق به جذب محمدرضا خالدآبادی از باشگاه هوادار شدند، حالا امیدوارند که بتوانند رضایت‌نامه اسلامی‌خواه را هم دریافت کنند تا او در قامت جانشین مهری وارد فهرست استقلال شود.

استقلالی‌ها چشم‌انتظار افتخار بعب

استقلالی‌ها بعد از جذب جلال‌الدین ماشا‌ریووف، امیدوار به خرید روبرتو تورس هستند و جذب این ستاره اسپانیایی می‌تواند یکی از پرستاره‌ترین استقلال‌های چند فصل اخیر فوتبال ایران را بسازد! گفته می‌شود که در کنار تلاش برای جذب حسین گودرزی، محمدحسین اسلامی، قائم اسلامی‌خواه و روبرتو تورس، تلاش‌ها برای جذب مهدی تیکیدی‌نژاد هم در حال انجام است اما فعلاً مذاکرات برای جذب این مدافع راست مثبت پیش نرفته است. البته که در این میان، باید گفت که فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال تکمیل شده و با توجه به این مسئله، استقلال میسر نباشد.

کمیل قاسمی:

پیشنهادی برای حضور در کادر فنی تیم ملی نداشتم

ملی کشتی آزاد برای حضور در المپیک، گفت: زمان زیادی تا المپیک نداریم و تیم ملی کار خیلی سختی در این رقابت‌ها دارد. امیدوارم کادر فنی با برنامه‌ریزی خوب بتواند از زمان باقیمانده بهترین بهره را ببرد و چپه‌ها را از نظر آمادگی بدنی که اهمیت بسیار زیادی دارد، آماده حضور در المپیک کند. همه کشورها با حداکثر قوا به پاریس می‌آیند و ما برای کسب نتیجه خوب در المپیک باید در بهترین شرایط قرار داشته باشیم.

این مدرس دوره‌های مربیگری اتحادیه جهانی کشتی در پاسخ به این سوال که با توجه به حضور افرادی هم‌چون احسان لشگری و مهدی تقوی در کادر فنی جدید کشتی آزاد، آیا به او نیز پیشنهاد حضور در کادر فنی تیم ملی داده شد یا خیر؟ گفت: خیر، هیچ پیشنهادی به من نشد. برای تیم ملی آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم در المپیک بهترین نتایج بدهمست بیاید.

ورزشی ۹

اخبار کوتاه

تیرانداز ایرانی در صدر رتکینگ جهانی



تیرانداز تاریخ‌ساز ایران در صدر رتکینگ جهانی ماه سپتامبر فدراسیون جهانی ایستاد. به گزارش ایرنا، فدراسیون جهانی تیراندازی در پایان ژانویه، آخرین رده‌بندی تیراندازان را اعلام کرد. در رده‌بندی اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی، محمد بیرانوند ملی‌پوش ۱۵ ساله ایران که در مسابقات قهرمانی آسیا- کویت موفق شد برای نخستین بار در تاریخ با کسب عنوان قهرمانی در فینال تراپ مردان سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را برای ایران کسب کند، در صدر رتکینگ جهانی تراپ قرار گرفت.

میلان به دنبال جذب ستاره تنیس جهان

باشگاه میلان علاقه دارد نوآک جوکوویچ در این تیم فعالیت کند. به گزارش فارس، قدرت ذهنی بی‌بدیل نوآک جوکوویچ باعث شد تا او به شغلی عالی در تیم فوتبال آث میلان برسد. جوکوویچ بدون شک یکی از مقاوم‌ترین بازیکنان جهان است. طرفداران تنیس تاکید دارند که او اکثر گرناسلم‌های خود را به دلیل قدرت ذهنی و خونسردی خود در لحظات کلیدی برده است. جوکوویچ به دلیل همین ویژگی‌ها اخیراً توجه گری کاردیناله مالک میلان را به خود جلب کرده است. به گزارش La Repubblica، باشگاه فوتبال ایتالیا چند ماه پیش به فکر اضافه کردن اسطوره تنیس صربستان به عنوان مربی ذهنی این تیم بود. نقش جوکوویچ مستلزم ارائه سخنرانی‌های انگیزشی در زمانی است که بازیکنان با مشکل مواجه هستند. آنچه این همکاری را امکان پذیر می‌کند علاقه جوکوویچ به باشگاه است. او از کودکی یکی از طرفداران آث میلان بوده و زمانی که در تورنمنتی شرکت نمی‌کند در برخی از مسابقات میلان حضور دارد. در ادامه این گزارش آمده است که مذاکرات در مورد توافق احتمالی هرگز مورد بحث قرار نگرفته و هیچ چیز مشخصی در ادامه وجود نداشت. میلان در حال حاضر در رده سوم جدول سری آ قرار دارد و به دنبال بازگرداندن دوران طلایی خود در قاره اروپاست.

ارسلان مطهری در لیست مازاد قرار گرفت

باشگاه استقلال با ارسال نامه‌ای به ارسلان مطهری، اعلام کرد که دیگر نیازی به این بازیکن ندارد. به گزارش «ورزش سه»، به نظر می‌رسد که دوران حضور ارسلان مطهری در استقلال به پایان رسیده و این بازیکن باید به فکر یافتن تیم جدیدی باشد چرا که این باشگاه با ارسال نامه‌ای، به این بازیکن اعلام کرده است که دیگر در تمرینات تیم شرکت نکند و او جایی در تفکرات جواد نکونام ندارد. مطهری که در نیم فصل دوم لیگ نوزدهم و با نظر فرهاد مجیدی به استقلال پیوسته بود، در همان روزهای نخست حضور در لباس آبی‌ها خوش درخشید و با گلزنی برابر البریان قطر در مسابقه پلی آف حضور در لیگ قهرمانان آسیا، توجهات را به سمت خودش جلب کرد. او در ادامه و در همان نخستین بازی‌هایش برای استقلال موفق شد در دربی پایتخت بریس کرده و همین موضوع محبوبیت او را نزد هواداران افزایش داد. ارسلان به طور کلی و در این مدت ۱۲۳ مرتبه برای آبی‌ها به میدان رفت که حاصل آن ۲۹ گل و سه ثمر رساندن دوازده گل بود.

ارسلان که تجربه همکاری با فرهاد مجیدی، محمود فکری و ریکاردو ساینټو را داشت، اسمال نیز در هفته‌هایی ابتدایی، مهره ثابت خط حمله تیم نکونام بود و حتی در بازی هفته‌نخست برابر صنعت نفت ستاره تیمش بود و یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل نیز داد، از آن دیدار تاکنون، ۹۵ روز میگذرد و مطهری طی نیمکت نشین و سپس سکوت‌نشین شد و هرگز نتوانست نظر نکونام را در مورد خودش تغییر دهد. آخرین باری که ارسلان برای استقلال به میدان رفت، به وقت‌های اضافه دیدار برابر شمس آذر برمیگردد که او تنها برای چند دقیقه حضور در زمین را تجربه کرد. از آن دیدار تاکنون، ۹۵ روز میگذرد و مطهری طی تمام این مدت، جایی در تفکرات نکونام نداشت‌ه و در بازی‌های اخیر تیمش نیز سکوت‌نشین بوده است. مطهری که ابتدای فصل قبل نیز در لیست خروج ساینټو قرار گرفته بود، حاضر به ترک باشگاه نشد تا قرارداد کاوه رضایی فسخ و او بازیکن راهی تراکتور شود. در تابستان نیز شایعات جدایی این مهاجم به گوش می‌رسید ولی او در تیم ماندگار شد تا اینکه امروز رسماً نامه عدم تمایل باشگاه برای همکاری با این بازیکن، به دست وی رسید. باید دید که واکنش مطهری نسبت به این موضوع چه خواهد بود. او تا تابستان آینده با استقلال قرارداد دارد و طرفین برای پایان همکاری باید به توافقی دو طرفه دست پیدا کنند.

درخواست خمس از تراکتور:

فقط مهاجم می‌خواهم نه هافبک دفاعی

سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال تراکتور اعلام کرده که به خرید هافبک دفاعی نیاز ندارد. به گزارش ایرنا، بر خلاف درخواست هواداران باشگاه تراکتور که‌هافبک دفاعی را برای این تیم مطالبه می‌کنند، حالا شنیده می‌شود که پاکو خمس سرمربی اسپانیایی به باشگاه اعلام کرده که در پست‌هافبک دفاعی علاوه بر صفاهادی می‌تواند از ریکاردو آئوز و میلاد کر نیز استفاده کند و دیگر نیازی به‌هافبک دفاعی ندارد و فقط تقاضای استخدام مهاجم را به باشگاه منتقل کرده است. در این راستا باشگاه با به خدمت گرفتن رحمان جعفری مهاجم گلزن تیم فوتبال شمس آذر، بخشی از نیازهای تیم را برآورده کرد. در حالی که هواداران تراکتور در این زمینه، حریفی برای تقاضای پیش خرید‌هافبک دفاعی دارند، اما کادر فنی نظر دیگری دارد. تیم فوتبال تراکتور بعد از بازگشت از اردوی آنتالیسای ترکیه، امروز اولین تمرین خود را در تبریز با حضور تمامی بازیکنان را انجام می‌دهد.

تائیه‌شماری برای اخراج پوچیتینو



ادامه نتایج ضعیف آبی‌های لندن با مائوریتسیو پوچیتینو می‌تواند به قیمت از دست رفتن جایگاه ایس مربی در چلسی تمام شود. به گزارش آلسا، چلسی از زمانی که تا د پولی در مه ۲۰۲۲ مالکیتش را بر عهده گرفت، خطرات ناخوشایندی برای هوادارانش رقم زده است. کول پالر تنها نقطه روشن این فصل برای باشگاه غرب لندن بود و تنها بازیکنی که در فصل ضعیف چلسی درخشیده و عملکرد خوبی داشته است. آمار کاپوس‌وار چلسی در فصل جاری در شرایطی است که این تیم در تابستان با پوچیتینو قرارداد امضا کرد و برای جذب بازیکنان جدید هزینه زیادی هم داشت. آبی‌پوشان لندن یکی از گران‌ترین تیم‌های لیگ جزیره را بستند. چلسی در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر انگلیس نیز در خانه برابر ولورهمپتون حریفی برای گفتن نداشت و با نتیجه چهار بر دو برابر ولورهمپتون شکست خورد. کول پالمر و تیاگو سیلوا برای چلسی در این دیدار توانستند گلزنی کنند. آبی‌های لندن با قبول دهمین باختشان در فصل جاری لیگ برتر انگلیس به رده یازدهم سقوط کردند. مائوریتسیو پوچیتینو، سرمربی آرژانتینی چلسی، پس از بازی علاوه بر عنذرخواهی از هواداران به خاطر عملکرد تیمش گفت: فکر می‌کنم همه ما به اندازه کافی خوب نیستیم. در حال حاضر این شرایطی که داریم واقعیت است. خود من هم به اندازه بازیکنان خوب نیستم.



مدرس دوره‌های مربیگری اتحادیه جهانی کشتی، گفت: هیچ پیشنهادی برای حضور در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد نداشتم.

کمیل قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حضور عبدالله موحد، اسطوره پرافتخار و مردمی کشتی ایران در استان مازندران، اظهار کرد: باعث افتخار من بود

اتمی

آغاز عملیات بتن ریزی ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاواتی اصفهان

همزمان با پنجمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، عملیات بتن‌ریزی ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاواتی اصفهان (۱۰-IRR) با حضور معاون رئیس‌جمهور آغاز شد. به گزارش ایسنا، رآکتور تحقیقاتی اصفهان به عنوان یک رآکتور تحقیقاتی چند منظوره از نوع استخری و با خنک کننده و کند کننده آب سبک با توان حرارتی ۱۰ مگاوات بوده و سوخت این رآکتور از نوع اکسید اورانیوم-آلومینیوم به‌صورت صفحه‌ای و با غنای ۲۰ درصد است. این رآکتور تحقیقاتی به‌منظور ایجاد یک چشمه نوترونی قوی و با شار نوترونی بالا برای کاربری و اهداف مختلفی طراحی و ساخته خواهد شد.

مهم‌ترین اهداف و کاربری‌های اصلی این رآکتور تحقیقاتی، انجام آزمون‌های عملکردی سوخت و مواد هسته‌ای، تولید رادیوپایزوتوپ‌های صنعتی و آتی بی‌نیاز خواهد کرد بلکه می‌تواند ظرفیت‌های بسیار مناسبی را برای صادرات محصولات و خدمات در سطح منطقه و جهانی برای ایران ایجاد کند. طراحی و ساخت این رآکتور براساس آخرین استانداردها و ضوابط ملی و بین‌المللی در حوزه‌های مختلف ایمنی هسته‌ای، پرتوی و حوزه‌های گوناگون مهندسی و تحت نظارت مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور و با استفاده از فناوری‌های پیشرفته و روز دنیا و نیز با تکیه بر دانش و تجربه متخصصان صنعت هسته‌ای کشور به‌صورت کاملاً بومی انجام خواهد شد.

توضیحات اسلامی درباره افتتاح چند طرح هسته‌ای

اسلامی در حاشیه مراسم افتتاح و راهاندازی چند طرح در سایت هسته‌ای اصفهان گفت: امروز خط تولید نیمه صنعتی گاز هگزافلوراید تلووریم راهاندازی می‌شود. این گاز ماده اصلی ورودی برای تولید پد ۱۲۱ است که برای تشخیص و درمان تیرنوئید استفاده می‌شود. ما حدود ۲۲۰ ایزوتوپ پایدار داریم که فرایند جداسازی آن موجب می‌شود انواع و اقسام مواد مورد نیاز در بخش صنعتی و پزشکی را تولید کنیم. وی ادامه داد: در یک عملیات تحقیقاتی فشرده و پرشگفتی طی یک سال این کار انجام شده است و ظرفیت تولید امروز در یک پایلوت نیمه صنعتی نیاز کشور را پاسخ می‌دهد و می‌توان البته این خط تولید را گسترش داد تا جنبه صادراتی هم پیدا کند.

دیپلماتیک

دیدار وزیر خارجه سودان با امیر عبداللھیان

وزیر خارجه سـودان با وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در محل وزارت خارجه کشورمان انجام شد. علی‌الصادق وزیر امور خارجه سودان به دعوت حسین امیرعبدللّه‌یان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است. ایران و سودان در ۱۷ مهر ۱۴۰۲ طی بیانیه مشترکی از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک بین تهران و خارطوم را اعلام کردند.
سودان در سال ۱۳۹۴ در پیروی از تصمیم عربستان برای قطع روابط با ایران ، روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده بود.

دیدار وزیر خارجه سودان با امیر عبداللھیان

وزیر خارجه سـودان با وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در محل وزارت خارجه کشورمان انجام شد. علی‌الصادق وزیر امور خارجه سودان به دعوت حسین امیرعبدللّه‌یان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است. ایران و سودان در ۱۷ مهر ۱۴۰۲ طی بیانیه مشترکی از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک بین تهران و خارطوم را اعلام کردند.
سودان در سال ۱۳۹۴ در پیروی از تصمیم عربستان برای قطع روابط با ایران ، روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده بود.

تاکید عربستان بر تعمیق روابط با ایران

گروه‌دیپلماسی: عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان در ایران امروز با سیدکمال خزازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیدار کرد.
در طرف در این دیدار با اشاره به ازرگیری روابط ایران و عربستان، بر عزم مقامات عالی‌رتبه دو کشور بر گسترش این روابط بر اساس ظرفیت‌های قابل توجه در این خصوص تأکید کردند.
ایراز نگزاری از وضعیت غزه، ضرورت توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و چاره‌اندیشی جمعی کشورهای اسلامی برای تأمین نیازهای مردم غزه از دیگر موضوعات مطرح شده در این ملاقات بود.

رایزی سفیر ایران

با دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس

گروه‌دیپلماسی: «علیرضا عنایتی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض در ادامه رایزنی‌های خود با مسوولان سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در عربستان سعودی، روز یکشنبه با «حسـن محمد البدیوی» دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار درباره ابعاد و حوزه‌های همکاری میان ایران و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و همچنین دیگر موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

در این دیدار سفیر تهران در ریاض با اشاره به سیاست حسن همسایگی و مشترکات فراوان تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی، بر گسترش روابط با همسایگان در همه ابعاد تأکید کرد.البدیوی نیز ضمن ایراز خرسندسی از ملاقات با سفیر جمهوری اسلامی ایران، خواهان افزایش گفت‌وگوهای منطقه‌ای و گسترش زمینه‌های همکاری دو طرف شد.
سفیر ایران در ریاض چندی پیش نیز با «محمد العیسی» دبیر کل سازمان «سازمان همبستگی کشورهای اسلامی» دیدار و گفت‌وگو کرد.

استراژیک

انتقاد جمهوری خواهان از سردر گمی آمریکا

مقابل ایران

در پی حمله آمریکا علیه نیروهای مقاومت در عراق و سوریه که در پاسخ به حملات نیروهای مقاومت منطقه علیه مواضع و نظامیان آمریکایی به دلیل حمایت‌های واشنگتن از جنایت‌های جنگی رژیم‌صهیونیستی در غزه انجام شده است، «مایک ترنر» رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت که دولت بایدن در اهداف و خواسته‌های خود در رابطه با حملات اخیر در خاورمیانه سردرگم است.

حملات اخیر آمریکا در پاسخ به حملات گروه‌های مقاومت عراق علیه یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن انجام شد که به کشته شدن سه تن از نظامیان آمریکا و مجروح شدن دهها نفر دیگر منجر شد.

پایگاه خبری هیل گزارش داد که ترنر گفت: این یک مشکل است. آن‌ها(دولت آمریکا) مدام می‌گویند می‌خواهند تلافی کنند و بعد می‌گویند موضوع بازدارندگی است و بعد می‌گویند برای کاهش توانمندی‌ها است. این‌ها اهداف

و خواسته‌های متفاوتی هستند و آن‌ها کاری در راستای هیچ کدامشان نمی‌کنند. ما می‌دانیم که موضوع فقط ایران است. این‌ها همه امتیازاتی است که ایران داده. ترنر با این ادعا علیه نقش ایران در منطقه گفت: دولت هیچ سیاستی در قبال ایران و چگونگی کاهش توانمندی‌هایشان، کاهش این حملات و کاهش فعالیت‌های شراکت‌بار آن‌ها در خاورمیانه ندارد. ترنر همچنین با ادعای وابسته بودن نیروهای مقاومت منطقه به ایران گفت که دولت بایدن «هدفی» در قبال ایران ندارد و زمانی که به شیخ‌نظامیان حمله می‌شود، هیچ بهایی نمی‌پردازد. او افزود: دولت بایدد دو کار انجام دهد؛ یکی این که برنامه‌های جدی در رابطه با ایران و مقابله با ایران در این منطقه داشته باشد و دیگری این که توانمندی آن‌ها را به منظور متوقف شدن این حملات کاهش دهد. این‌ها نمی‌توانیم همیشه نقش دفاعی داشته باشیم. این قانون‌گذار آمریکایی همچنین گفت: سامانه‌های ما برای حفاظت از نظامیان مان و کشتی‌های‌مان نمی‌توانند با موفقیت ۱۰۰ درصدی به این حملات پاسخ دهند.

غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه و کنترل اقدامات آن‌ها است. این در حالی است که ایران بارها این ادعا را رد کرده و اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را صلاحدید خود آن‌ها و تصمیماتی مستقل تلقی کرده است. دستگاه دیپلماسی ایران نیز در موضعی رسمی اعلام کرد که «گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی‌کند، در تصمیمات گروه‌های مقاومت برای نحوه حمایت از ملت فلسطین و با دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.»

گروه دیپلماسی – **علی ودایع**: نشست

هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز (دوشنبه ۱۶ بهمن) برگزار شد.«حاضرکنعانی» در ابتدا ضمن ایزاز انجاز از جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد: جامعه جهانی نباید بیش از این تلعل کند و فرصت جنایت را به جنایتکاران بدهد.

وی در ادامه با انتقاد از اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه گفت:اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله حمله نظامی‌این کشورها به یمن و همچنین به کشورهای چون عراق و سوریه در واقع در راستای حمایت از تداوم جنگ است و اقدامات آنها متناقض با شعارها و پیام‌هایی است که می‌دهند و این ادعا که مایل به گسترش جنگ نیستند. کنعانی با کتایه گفت: آمریکایی‌ها یا دچار سردرگمی‌هستند یا اینکه دچار تناقض در گفتار و عمل هستند.

خودداری ایران

از تشدید تنش در منطقه

سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سوال یک خبرنگار آمریکایی گفت: ما قطعاً به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم. عملکرد و اقدامات دیپلماتیک ایران در طول چهار ماه گذشته اثبات کرده است که ایران به دنبال ایجاد زمینه‌های ثبات در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه درگیری‌ها و بحران در منطقه است.

وی همچنین تأکید کرد: ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه ندارد و این رژیم آمریکاست که از رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی خود برای تحقق اهداف خود و تأمین منافع نامشروعش استفاده می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در اظهار نظری تأکید کرده است که تنش بین ایران و آمریکا آتش در منطقه است و آیا ایران در مورد این اظهارات با مقفات ترکیه صحبت و رایزنی کرده است، تأکید کرد: همان‌طور که بارها اعلام کرده‌ایم ما به دنبال تنش با هیچ طرفی نیستیم.

وی ادامه داد: اینکه آقای فیدان چه گفته‌اند من اطلاع‌دی ندارم ولی همان‌طور که گفتیم رویکرد ایران سرمایه‌گذاری برای گسترش ثبات و امنیت در منطقه است. موضوعی که به نفع کل ملت‌های منطقه است. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به پرسش دیگری با تأکید بر اینکه اقدامات آمریکا در منطقه و تشدید تنش‌ها از سوی این کشور با ادعاهایی که مطرح می‌کند، ناسازگار است، خاطر نشان کرد: حمله نظامی آمریکا

به همراهی رژیم انگلیس به شهروندان مختلف یمن نشان دهنده این است که این دو کشور در مسیر دامن‌زدن به بی ثباتی در منطقه عمل می‌کنند.
تبادل پیام بین تهران و واشنگتن
کنعانی در ادامه پاسخ به سوال این خبرنگار آمریکایی در مورد لزوم انجام مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه تأکید کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، پیام ما در مورد تحولات منطقه روشن است. در این مدت آمریکایی‌ها از طریق واسطه پیام‌هایی ارسال کردند که ما نیز در صورت لزوم از طریق همان واسطه‌ها پاسخ‌های خود را به صورت صریح به آنها داده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی با بیان اینکه راهکار کاهش بحران در منطقه روشن است، تصریح کرد: دولت آمریکا بخشی از راه حل بحران نیست، بلکه بخشی از بحران است و در راستای تشدید بحران قرار گرفته است و این فقط ازریایی ما نیست بلکه ازریایی بسیاری از ملت‌ها و دولت‌های مختلف در جهان است.صلح در منطقه در گرو این است که جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی هرچه زودتر متوقف شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا در جایگاهی نیست که به ایران هشدار بدهد



مبنی بر اینکه گفته شده آمریکا قبل از حمله به یمن، سوریه و عراق به ایران هشدار داده است و ایران نیز در همین چارچوب پیش از این حملات، نیروهای خود را از این مناطق تخلیه کرده است، تصریح کرد: ما اقدامات آمریکا و انگلیس در منطقه را ماجراجویانه، خودسرانه و غیرقانونی تلقی می‌کنیم. این اقدامات را در راستای تداوم حمایت تمام عیار از رژیم صهیونیستی می‌دانیم و تأکید داریم که مسئولیت حقوقی و قانونی در این زمینه متوجه آمریکا و انگلیس است و شورای امنیت سازمان ملل در راستای بازدارندگی از تکرار این اقدامات مسئولیت شناخته شده دارد و باید به این مسئولیت عمل کند.وی در پاسخ به اصرار خبرنگار وال استریت ژورنال مبنی بر اینکه آیا آمریکا قیسل از این حملات به ایران هشدار داده بود یا خیر، گفت: من در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم که آمریکایی‌ها هشدار داده بودند یا خیر. البته باید به این موضوع نیز توجه کنیم که آمریکایی‌ها اصلا در جایگاهی نیستند که به ایران هشدار بدهند.

حضور مستشاری ایران

کنعانی همچنین در پاسخ به سوآلی در ارتباط با به شهادت رسیدن مستشاران ایرانی در سوریه در حملات رژیم صهیونیستی به حومه دمشق گفت: حضور نظامیان ما در سوریه مستشاری و در چارچوب کمک و حمایت از ارتش این کشور برای مقابله با تروریسم است و در واقع به درخواست سوریه نظامیان ما در آن منطقه حضور پیدا کرده‌اند.آنچه که صهیونیست‌ها انجام داده‌اند نقش حاکمیت سوریه و همچنین ضربه زدن به نیروهای است که در مبارزه با داعش در سوریه نقش داشته‌اند و این نشان میدهد که آن‌ها در مبارزه با تروریسم بر خلاف آنچه که مطرح می‌کنند صادق نیستند.

تداوم گفت‌وگو بین مقامات ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار رسانه روسی اسپوتنیک درباره مخالفت برخی از سناتورهای آمریکایی با حمایت‌های واشنگتن از اوکراین و رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد: مخالفت با سیاست‌های دولت آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی در داخل آمریکا بالا گرفته است.

وی با بیان این که این سیاست‌ها مخالفان جدی در داخل آمریکا دارد، خاطر نشان کرد: دولت آمریکا از جیب مالیات دهندگان آمریکایی به نفع رژیم صهیونیستی هزینه می‌کند و نظرسنجی‌ها در داخل آمریکا نشانگر میزان ضدیتی است که افکار عمومی آمریکا نسبت به سیاست حمایتی این کشور از رژیم صهیونیستی دارند.امیدواریم دولت‌مدران آمریکا به صدای ملت و افکار عمومی آمریکا در این ارتباط توجه داشته باشند.

تدابول پیگیری توافقات

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار رسانه روسی اسپوتنیک درباره مخالفت برخی از سناتورهای آمریکایی با حمایت‌های واشنگتن از اوکراین و رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد: مخالفت با سیاست‌های دولت آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی در داخل آمریکا بالا گرفته است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و مصر و تأکید وزیران امور خارجه دو کشور برای ادامه تماس و رایزنی‌ها با یکدیگر نیز گفت: همان‌طور

سی‌ان‌داستی آزمایی کرد

لفاظی جدید ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی

حسـی ناظران بیرونی متعجب مانده بودند: «چطور هیچ موشکی به پایگاه برخورد نکرده بود؟»

امـا حقیقت ماجرا: ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکه موشک های ایران عمدانه پایگاه را هدف قرار نداده بودند، دروغ است. همان‌طور که واشنگتن پست در بررسی واقعیت خود در اواخر سال گذشته اشاره کرد، ۱۱ موشک ایرانی به پایگاه عین الاسد اصابت کرد. این واقعیت که موشک‌ها به این پایگاه اصابت کرده‌اند با تصاویر ماهواره‌ای، بیانیه پنتاگون و بازدید سسی ان آن از پایگاه چند روز پس از حمله تأیید شد.

سسی‌ان‌ان از صحنه گزارش داد: «۱۰ موشک از ۱۱ موشک به مواضع آمریکا در پایگاه هوایی عین الاسد عراق اصابت کرد و تنها یکی از آنها به نقطه ای دورافتاده در سمت ارتش عراق برخورد کرد.» سسی‌ان‌ان گزارش داد: موشک‌های ایرانی که از سیستم‌های هدایتی نظامی آمریکا می‌کردند، موفق شدند سایت‌های حساس نظامی آمریکا را تخریب کنند و مجتمع نیروهای ویژه و دو آشپانه و همچنین واحد مسکونی اپراتورهای پهپاد آمریکایی را منهدم کنند.» در حالی که هیچ یک از نیروهای آمریکایی کشته نشدند، بیش از ۱۰۰ نفر با آسیب های خفیف مغزی تشخیص داده شدند. ژنرال «مارک میلی»، که در آن زمان رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بود، به خبرنگاران گفت که معتقد است قصد ایران کشتن نیروهای آمریکایی بوده است. او «تکنیک های دفاعی که نیروهای ما استفاده می‌کردند» (بناه گرفتن در پناهگاه های بتونی مستحکم) را دلیل عدم تلفات انسانی دانست.

ترامپ هیچ دلیلی برای این ادعا ارایه نکرده است که ایران با او تماس گرفته است تا حمله را اطلاع و به او اطمینان بدهد. همان‌طور که واشنگتن پست گزارش داده، نخست وزیر وقت عراق گفته که او ساعاتی پیش از حمله موشکی، یک هشدار کلی از ایران دریافت کرده است که ایران در شُرّف آغاز حمله و هدف قرار دادن پایگاه های آمریکایی در عراق است.

هدف است برای نشان دادن قدرتش این کار را انجام دهد. آنها (ایران) به ما گفتند به ما حمله نکنید، ما قصد آسیب رساندن به شما را نداریم.»

وی درباره عملیات هدف قرار دادن سردار قاسم سلیمانی فرمانده وقت نیروی قدس سپاه در بغداد افزود: «اسرائیل باید با آمریکا به او حمله می‌کرد اما قبل از عملیات، اسرائیل اطلاع داد ما نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم. اعلام کردیم خودمان این کار را انجام خواهیم داد اما اسرائیل و نخست وزیر بنیامین نتانیاهو بخش بزرگی از آن (عملیات علیه سردار سلیمانی) هستند.»

ترامپ در مورد ارسال کمک به اسرائیل پاسخ داد که «ما باید همیشه آماده باشیم. در اسرائیل افراد شگفت‌انگیزی وجود دارند، افراد شگفت‌انگیزی که به ما وفادار هستند.»

راستی آزمایی دروغ ترامپ

ظہیر دیروز سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوآلی در مورد ادعاهای مجدد ترامپ مبنی بر این که حمله ایران به پایگاه نظامی‌عین‌الاسد بین ایران و آمریکا هماهنگ شده بود، گفت: شهادت یک آدم دروغگو، جنایتکار و جنایت‌پیشه که اکنون به دنبال رقابت‌های انتخاباتی است که بار دیگر در راس آمریکا قرار بگیرد، قابل مسموع نیست.

ویگاہ شبکه سسی ان ان، در قالب یک «فکت چک» (بررسی حقیقت) صحبت‌های ترامپ را مورد تحلیل قرار داد. ترامپ ادعایی را که در ماه‌های اخیر در رویدادهای مختلف مبارزات انتخاباتی مطرح کرده بود، دوباره تکرار کرد و گفت که ایران عمدا از حمله به داخل پایگاه عین الاسد که نیروهای آمریکایی در عراق در آن مستقر هستند، در هنگام پرتاب موشک به سمت این پایگاه در ژانویه ۲۰۲۰ در تلافی ترور سردار قاسم سلیمانی، اجتناب کرد.

ترامپ همان‌طور که پیشتر هم در شبکه فاکس ادعا کرده بود که ایران با من تماس گرفت تا از برنامه‌اش برای حمله (نمایشی) به عین الاسد اطلاع بدهد. . او گفت: «ما می‌دانستیم که آنها داخل پایگاه را هدف قرار نمی‌دهند»

